carta executoria, ni privilegio, y si de fecho fuere dado y pronunciado por hidalgo, mandamos que la sentencia ni el privilegio ni executoria que de ello se diere no ello se diere en mala: ergo tollit probationem de solar y casa. Decretum namque irritanti, & clausula derogatoria annullat actum contrarium & inde sequitur, ut in l. non dubium, C. de legibus. vbi lason num. 17. id notat: idem lason in l. 1. num. 10 ff. de lib. & postum. DD. per text. ibi in cap. si eo tempore, de elect. lib. 6. gloss. inc. statuum, verb. committatur ibi. Sed hodie per finem huius Decretalis credo contrarium, vbi inuenitur quod ipso iure est irritum & inane, quod contra aliquid istorum fit: & in e. di. pendia, verb. ampliante, per text. ibi, de rescrip. in 6. & ibi DD. gl. etiam per text. ibi, in l. a. D. Pio, verb. actionem, ibi, Respondeo, matrimonio etiam trinitusque voluntate non potest valere, quia prohibetur per l. ff. de iur. nup. & illa gl. est vbi que reputata singularis per scribentes, secundum Præposit. post Bald. in pluribus locis, in cap. præterea, el 2. de sponsal. & est approbata per omnes secundum lason in l. in futurum quod ex conventionem, mon. 30. ff. de iureiur. sequitur alios allegans lason in l. inter cetera, num. 12. ff. de lib. & postum. text. in cap. dilectio, 2. & ibi gloss. verb. clausula, & DD. de prob. l. 28. vers. Oro si dezimos que todo pleyto, que es fecho contra nuestra ley, o contra buenas costumbres que no deno ser guardado maguer pena o juramento fuisse puesto en el. & ibi Greg. Lopez in glossa contra nuestra ley, plura adiecit tit. 12. par. 5.

4. Tertio, quia clausula abrogatiua & decretum irritans de sui natura inducunt formam, contra quam nihil potest agi, vt in l. de his, cum similibus, ff. de transfact. forma ¶ enim ab statuto tradita substantialis videtur, Bald. in l. comparatione, in tertia appositione, in fine, Cod. de fid. instrum. Matien. alios referens in l. 1. tit. 4. lib. 5. Nona Collect. Reg. gloss. 4. num. 19. & 20. Ideo ¶ est ad vnguem obseruanda, nec potest per equipollens adimpleri vt plures allegans sigillatim, probat Mexia in l. Regia Toletis de los terminos, in 12. fundamento 2. part. 1. n. 5. & 6. ante eum lason in l. 1. n. 18. cum seqq. ff. de liber. & postum. & plurimos referens Beccius consil. 12. n. 15. cum seqq. vbi num. 18. quod ¶ forma statuti non obseruata, corrumpit actus & redditur ipso iure nullus, & num. 22. ampliat vt procedat, non solum si contra formam, sed etiam præter formam statuti factum sit, quia adhuc actus est ipso iure nullus, & num. 23. inquit esse commun. conclusionem, quod vbi statutum aliquid ¶ exprimit circa actum consociendum aliter, quam à iure communi sit dispositum censetur inducta forma. Et num. 24. addit cum pluribus Doctoribus quos citat, quod vbiunque ¶ lex vel statutum introducit aliquid cum certis modificationibus, quicquid ibi exprimitur, censetur de forma. Adde eundem Beccium consil. 62. n. 43. & consil. 66. num. 9. & 10. 11. & 12. vbi ¶ num. 14. quod forma à statuto data censetur, quando est adiecta clausula irritans actum aliter factum: & quod tunc forma præcise obseruanda est, neque sufficit per equipollens impleti. Idem Beccius consil. 72. num. 37. vbi quod forma non ¶ seruata corrumpit actus: Idem, & quod forma statuti præsumitur substantialis, Rol. consil. 72. num. 64. cum seqq. Petrus Surtus consil. 124. num. 5. Et quod forma inducatur, quando aliquid exprimitur, aliter quam sit de iure communi, idem Petrus Surtus consil. 124. num. 3. Et inquit ¶ Menochius alios allegans, consil. 243. num. 17. lib. 3. quod formæ in-

herendum est, neque ab ea descendendum, nec latum quidem vnguem. Et forma ad vnguem adimpleri debet nec sufficit per equipollens latifieri, vbi in statuto adest clausula decreti annullatiua, vt alios referens testatur idem Menochius consil. 288. num. 2. vol. 4. Cui addendus est omnia supradicta, latissime cum aliis pluribus quos citat differens Octavian. Chacher. dec. Pedam. 165. per totam, & decif. 164. que per errorem numeratur 166. Cum igitur nostra l. Regia sit huiusmodi, & inducat formam probandi nobilitatem in Hispania, tam in possessione, quam in proprietate cum clausula & decreto irritanti, necessario videtur dicendum, ea atenta, quod in Hispania probati non possit la hidalguia per solar conocido, sino por possession de tres personas, y de dos para la hidalguia local, como en ella se contiene y declara: porque dando forma y modo de prouea, parece que se deue guardar omnino, iuxta tradita per Tiber. Decian. consil. 66. n. 6. vol. 3. que habla en prouea de nobleza: Et in terminis ex supradictis in effectu hanc opinionem expresse probat atque affirmat Ioan. Garc. de nobilitate, gloss. 13. num. 7. 8. & 9. dicens: Que esto parece cosa sin duda, nempe que en España no se pueda prouar hidalguia por solar, ni por casa: y que por el fundamento arriba dicho, que es de gran fuerza y verdadero, se puede afirmar a boca llena, que esta ley nuestra ha quitado esto de solar, pues ha puesto nueva forma de prouaça ansi en possession, como en propiedad: y ha quitado ero qualquier genero de prouaça de hidalguia, mandando que no se admita, ni que por ella se libre executoria, y que si se librare, que no vala. T que ¶ aunque en los tribunales de España, Consejo, Valladolid y Granada, adonde se litigan solamente estas causas de hidalguia, se trate esto de solar, es sin ley, y sin derecho, y cada dia se admitten sin genero de escrupulo, auindolo, y tan grande. Et inquit idem Ioan. Garc. gloss. 1. §. 2. n. 25. que la propiedad de solar es sacra anchora, ad quam quotidie confugitur ex consilio aduocatorum, & necesse, an tam animæ & salutis æternæ salutatis, quam honori litigatoris & crumenz aduocari vtilis.

His ¶ nihil fecius non obstantibus, pro vt refer non obtant, hæc noua opinio tenenda non est in iudicando nec in consulendo, sed potius contraria, inquam iure verior & in praxi recepta, nempe quod nostra lex Cordubens. per supradicta verba & clausulas minime tollat probationem nobilitatis notoriæ per solar conocido: sed imo hæc sit in nostra Hispania præcipua, melior ac certior probatio nobilitatis, quam alia, vt pote à l. Regia 9. statim sequenti cognita & admissa.

Quinimo ¶ tante hæc probatio de solar conocido, alia non requiritur in proprietate, neque in possessione, nec etiam aliquis actus positus, distinctiuis (vbi ipsi existunt) non contribuent in tribus ac censibus plebeis, in quibus los buenos hombres pecheros pechan y contribuyen, nec alias, vt diximus supra in quaestione præcedent. Et ipse Ioan. Garcia non semel docuit, ac præcipue docet eandem gloss. 18. num. 43. Et hanc sententiam contra ipsum probat ex fundamentis ab eodem auctore adductis in gloss. 7. num. 34. incip. ad septimum cum pluribus seqq. in propriis terminis nostræ pragmatice Cordubens. quibus non solum hæc pars contra ipsum probatur, veriorque efficitur, sed etiam prioribusque fundamentis contrariis eiusdem auctoris satis sufficienter: vt statim videbimus: & tamen ipse in hoc vel illo loco alterius non meminir. Sed & aliis iudicibus fundamentis, eandem nostram

nostram sententiam comprobabo. Et primo ea
 17 astruit. Præsupposito, quod nostram pragmat-
 ica Cordubens. non tradit modum acquirendæ
 nobilitatis, sed eam probandi à maioribus in li-
 rigantem derivatam atque deducit, ut patet in
 secunda parte nostræ l. ibi, *7 por ella ordenamos y*
mandamos, que de aqui adelante cada y quando que
qualquiera que se dixere hidalgos ligare, &c. Et
 ibi, *y prouare enteramente, &c.* Ecce in primis ver-
 bis illis, *que se dixere*, quomodo litigans fundat
 se in nobilitate maiorum, & in verbis postea se-
 quentibus, ibi, *y prouare enteramente, &c.* agit lex
 de forma probandi nobilitatem: nec aliud dici
 potest, nempe quod lex hæc tradat formam ac-
 quiriendæ nobilitatis quam non tradit, sed pro-
 bandi eam: quia alias iam non esset nobilitas à
 natura profecta, & sanguinis maiorum suorum, sed
 acquisita ex accidenti, reclusque diceretur exem-
 ptio à tributis, quam nobilitas & hidalguia: At
 lex ipsa, & nos non agimus de hac exemptione
 data, hoc est, acquilata per præscriptionem, vel
 alias ex accidenti, sed de nobilitate ac claritate
 sanguinis nativa, hoc est, quæ procedit à maiori-
 bus. Hoc sic præsupposito, nostra sententia prin-
 cipalis præcedens ex eo probatur, quoniam lex,
 quæ tradit modum probandi expressum in litera,
 non excludit alios modos probandi similes expres-
 18 so. Nihil enim vetat, ut quid fiat ex æquipollen-
 tibus, præsertim ubi forma tradita à lege est de-
 monstratiua, qualis est probatoria, ut tenet Bald.
 in leg. 2. circa fin. ff. de liber. & posthum. ubi inquit
 hoc modo cognosce, an adiectiones sint demon-
 strationes vel formæ, nempe, quia ubi deficit ius
 & probatio, ibi sunt formæ: sed ubi non deficit
 ius, sed probatio, ibi est mera demonstratio, &
 quod non demonstratur vno modo, potest de-
 monstrari alio, ut in leg. certum, ff. si cer-
 tum petat. Secus in formis, quia formam lega-
 lem nullatenus demonstrare possumus, ut in l. con-
 stitutions, ff. ad municip. sequitur Ioannes Garcia
 dict. gloss. 7. num. 35. & ante eum Otalor. de nobi-
 litate 3. part. cap. 8. num. 7. facit doctrina Bartol.
 in l. Gallus, §. quid si tantum, num. 2. vers. Petrus,
 & num. 3. ibi, *aut casus omisus est similis expresso,*
 19 *ff. de lib. & posthum.* ubi tenet sufficere, quod ex
 æquipollentibus aliquid fiat, quando sumus in
 conditione necessaria ex parte actus vel ex parte
 effectus: secus in conditione voluntaria. Quæ
 doctrina est communiter approbata per DD. ibi,
 præcipue secundum Iason. ibi, num. 18. & 42.
 eamque sequitur Decian. consil. 11. num. 19. Sed
 probatio expressa in nostra leg. est necessaria, ut
 constat ex ea: Ergo per æquipollens fieri potest.
 20 Requisita enim ad probationem tantum, si omit-
 tantur, non vitiant dispositionem, si aliter de re
 illa constare possit, ut ex communi opinione re-
 soluit Alexand. & Iason in dict. leg. 1. ff. de lib.
 & posthum. & Marienc. in l. 1. titul. 4. lib. 5. Noua
 Collect. Regia, gloss. 4. num. 11. & 19. ubi refert
 Menchacam lib. 3. de success. §. 30. n. 5. Cum ergo
 nobilitas Hispana reclus probetur per solar con-
 cido: si que hoc ius plenum & perfectius cæteris,
 ut in questione præcedenti resoluimus: consequitur,
 ut probata hoc modo, non vero reliquis conten-
 tis in nostra leg. non vitietur, sed imo sufficiens
 sit modus probandi eam per solar concido, cæteris
 modis deficientibus.
 21 Secundo tenet, quia quantumcumque lex lo-
 quatur per verba taxatiua, nunquam excludit
 æquipollentem modum probandi, nec casus de-

cisos per alias leges in corpore iuris clausas, text.
 in clem. exiui de paradi. versio. cum autem, de
 verb. signif. ubi quod natura termini restrictiui
 hoc tenet, ut sic excludat ab ipso extranea, ut
 22 cuncta ad ipsum pertinentia concludat, text. in
 l. gloss. 1. in l. ob az alienum tantum, Cod. de præditi.
 & alii rebus min. ubi glossa exponit, vel similem
 causam: quam sequitur Bartol. in atenu. res qua
 num. 9. in fin. Cod. commun. de legat. & ibi Anton.
 de Padilla, num. 81. dicit communem Antonius
 Gomez, 1. tom. var. cap. 11. num. 12. Et de natu-
 ra dictionis taxatiuæ, quando excludat casus si-
 milis, & quando non agit Bartol. in l. si constante,
 in princip. num. 44. ff. solus. matrim. & ibi latissime
 Iason num. 84. cum seqq. idem Iason in leg. si mera,
 num. 5. eodem titul. ubi resoluunt quod taxatiua
 non excludit casum similem, quando casus si-
 23 milis inducitur per aliam legem, vel quando ven-
 nit ex consuetudine, & est gloss. & Bart. in l. seruis,
 ff. de usufruct. ubi voluerunt, quod si vnum ius
 ponit regulam, & excipit aliud casum cum di-
 ctione taxatiua, nihilominus excipiuntur alij ca-
 sus, qui reperiuntur excepti in alia parte iuris:
 refert & sequitur Abbas in cap. inter alia, num. 15.
 de immunitat. Eccles. ubi pro eo adducit text. in
 l. gloss. in c. quoniam frequenter, in primo respons.
 ut lite non contest.

Et quod lex taxatiua in materia probationum
 24 nunquam videatur excludere probationem æqui-
 pollentem, DD. in l. 1. Cod. quorum honor. per text.
 ubi Bart. in l. Gallus, §. quid si tantum, ff. de liber.
 & posthum. Quod procedit etiam in statutis: quia
 licet stricte interpretantur, adhuc admittitur in
 illis probatio per æquipollens, ut probat Cassan.
 consil. 212. lib. 1. colum. 6. vers. vnde sufficit. Sed in
 proposito probatio nobilitatis per solar concido,
 inducitur per aliam legem, nempe nonam statim
 sequentem. Præterea ex consuetudine & praxi
 solet admitti, ut infra dicemus: Ergo non censetur
 exclusus casus hic per nostram legem. Denique
 25 notorietas (qualis est probatio nobilitatis per solar
 concido) nunquam videtur exclusa per legem præ-
 cificam & stricteam, generaliter & vniuersaliter lo-
 quentem, argumento cap. ad nostram, el. veri. de
 iur. iurand. ubi iuramentum de obseruando ordi-
 ne iudicatio in omni causa, non extenditur ad
 omnia manifesta crimina, quæ secundum traditi-
 ones Canonice accusatione non indigent, neque
 in eis est ordo iudicarius obseruandus, sed præ-
 dictum iuramentum est intelligendum in illis cau-
 sis, in quibus est ordo iudicarius obseruandus: se-
 cus in cæteris: per quem textum ita notat Berouus
 in cap. 1. num. 4. de rescriptis. Ergo ita & eodem mo-
 do per nostram legem, quantumvis ita stricteam
 non excluditur probatio manifesta atque notoria
 nobilitatis, per solar concido, à legibus Regis pri-
 oribus agnita & admitta, de quibus in l. 9. infra. eod.
 Sed intelligenda est eadem nostra lex de nobilitate
 non ita manifesta & notoria, prout est illa
 de qua agimus, nempe de solar concido.

Tertio, quia materia probationis non est re-
 26 stringenda, sed amplianda, l. quoniam, C. de heret.
 c. quanquam, 14. quest. 2. cum similibus Mascard.
 de probat. 3. tom. conclus. 1177. num. 1. Est enim fa-
 uorabilis probationum materia, authentica Gaz-
 ros, in fin. Codic. de heret. Mascard. 1. tom. de probat.
 conclus. 452. num. 6. Vnde verba nostræ l.
 (pebus Reales y concejales) intelligenda sunt loci
 exempli posita, ut exempla frequentiora in ma-
 teria probationis nobilitatis: quæ tamen non
 arctant

arctant regulam. l. 1. §. quod vulgo, ff. de vi & vi
 armat. l. damni infecti stipulatio, 30. in ordine in fin.
 ff. de damni infecti. cap. illo vos, de pignori & in cap.
 ad nostram, de emptio & vendit. Anton. Natta lo-
 quens in materia probationis, consil. 198. n. 19. volum.
 1. quem refert & sequitur Ioan. Garcia dict. gloss.
 7. num. 36. dicens ita intelligenda esse verba illa
 loco exempli posita, ut tradat modum probatio-
 nis, sed non excludat æquipollentem, in quo ad-
 dit distinctio nobilis à plebeio, quæcumque ea sit:
 adducitque Barbat. in cap. sicut consuetudo, in princ.
 de probation. dicentem: Quod si lex dicat, quod
 probatio fiat certo modo, ille modus ponitur
 gratia exempli, & non excludit alios modos pro-
 27 bationis, nec tenet excludi per legem sufficiens
 modus probationis: nec statui, quod probatio
 sufficiens non valeat, iuxta gloss. & alios DD.
 quos ibi citat.

Quarto, quia tenet forma substantialis sit, quæ
 28 dat esse rei l. Iulianus, §. final. ff. ad exhib. & ab ea
 non fit recedendum, nihilque ei addi vel adimi
 possit, ut in cap. Pisanis, de restitutione spoliatorum,
 & diximus late supra in fundamentis contrarie partis.
 29 Attamen forma nostræ legis de tenet qua agimus, non
 est substantialis sed demonstratiua, quia accedit
 nobilitati perfecta, non vero ubi nobilitas acqui-
 ritur: quia secundum Barbaros forma accedit
 nobilitati à parte post, non vero à parte ante, ut
 patet ex nostra l. in verbis supra relatis, ibi, *Que*
cada y quando que alguno se dixere hidalgos: Ecce
 verba quæ pertinent ad rem perfectam: & subdit
 text. *y prouare enteramente*: ecce quod forma pro-
 bationis accedit rei perfecta, ideo non est forma
 substantialis, sed demonstratiua, cui addi potest.
 Igitur quilibet modus & actus distinguens nobi-
 lem à plebeio, probat nobilitatem, ut inquit
 Ioannes Garcia dict. gloss. 7. num. 38. Sed nullus
 actus magis distinguit, que el solar concido: Igitur
 habemus intentum. Hæc sunt, quæ adducit Ioan-
 nes Garcia ubi supra (aliquantum dilata per nos
 hic, ut hanc partem probeant) sic firmiter intelli-
 gens nostram legem tamen ibi non agit in specie
 de la pronuncia de solar concido: attamen ex præce-
 dentibus suis rationibus & intellectu ad nostram
 legem Regiam assignato idem fieri debet neces-
 sario, quia fortissima sunt & conclusoria: sed &
 alia fundamenta addere libuit, quibus res apertio-
 30 rim, imo apertissima fiat.

Quinto, hæc tenet nostra sententia probatur ex-
 presse in l. 9. infra statim sequenti, quæ est Regis
 Henrici III. in sua principali decisione, ibi: *Po-*
uende mando, y es mi merced y voluntad, que aque-
los que fueren notorios hidalgos de solar concido,
o ouieren auto sententia, de como son dados por
hidalgos, segun el tenor de la ley que hizo el Rey
don Juan mi señor y padre y después de la tal sententia
estuvieren y estan en posesion de la hidalguia, que
a estos tales les sea guardada su franqueza e hidalguia,
&c. Et postea subdit, *Y mandamos que todos los errores*
pechen y paguen no embargante, que trayan pleytos
pendientes, &c. hasta que sean dados por hidalgos,
por sententia en mi corte, segun el tenor de la dicha
ley: Ecce igitur earum legis expressum, ubi æqui-
 parantur el hidalgos notorio de solar concido, y el
 que tiene sententia, hoc est, executoria de su hidal-
 guia con posesion iuramentum della: & uterque lite
 pendente, no ha de pechar. Cæteri vero omnes
 ad id tenentur, non obstant, quod dicant se esse
 in possessione nobilitatis, quovisque pro talibus
 declarantur, sententia super eo lata: Ergo si d-

hidalgos notorio de solar concido, habet hoc am-
 plius, quam cæteri nobiles litigantes super sua
 nobilitate, præter eum, qui habet sententiam de
 su hidalguia, & existit in possessione eius: hic
 enim & ille, si impetantur, lite pendente contri-
 buere non tenentur cum plebeis, ut ibi sancitur
 & latius resoluimus cum eodem Ioan. Garc. su-
 pra: Consequitur manifestissime nobilitatem no-
 toriam posse probari per solar concido: perque de
 otra fuerit no la admitiera la dicha ley 9. ni la pri-
 vilegiara mas que a las noblezas, que se pruevan de
 otra suerte. Y pues nuestra ley de Cordoua no excluye
 la pronuncia de nobleza por carta executoria, aunque
 no haze mencion della: tampoco es justo excluir la
 de solar concido. Præmaxime cum hæc nobilitas
 de solar concido melior ac perfectior sit cæteris, re-
 cluque probetur per solar concido. Quod verifi-
 simum præterea ex eo efficitur: quia si aliud dice-
 remus, sequeretur inde, quod neque etiam per
 sententiam, hoc est, per executoriam cum possessione,
 probati possent nobilitas: hoc autem esset absur-
 dum, utpote contra præd. l. 9. ibi, *O ouieren auto*
sentencia, &c. Igitur sicut hoc modo probati potest
 nobilitas, licet non sit de expressis in nostra leg.
 Regia de Cordoua hoc namque nemo negabit: Ita
 & eodem modo probati nobilitas iure optimo
 poterit per solar concido, absque alia possessione,
 quandoquidem hæc duo æquiparantur & admit-
 tuntur per dictam l. 9. Nemo igitur deinceps au-
 deat dicere, legem nostram sustulisse modum pro-
 bandi nobilitatem per solar concido: quandoquid-
 dem non tollit alterum modum eam probandi per
 sententiam super ea latam, simul cum existentia
 possessionis, de quo in dict. leg. 9. quæ est expressa
 ad hoc: & ubi est casus legis non est amplius
 31 de eo dubitandum iuxta glossam in leg. ancillas, vers.
 questio, Codic. de furtis, quam sequitur alios alle-
 gans Beccius consil. 93. num. 9. ad finem. Et prius
 consil. decim. quart. num. 28. & Petrus Sured. consil.
 53. num. 6. ubi quod idem est in casu statuti sui
 decreti, & instrumenti publici, vel conuentionis,
 diximus in questione præcedenti. Quinimo alius
 32 tertius casus æquiparatur prædictis duobus, in
 dict. l. 9. in vers. Perosi en la ciudad, &c.: nempe
 probata trium personarum possessione non contri-
 buendi, ut is quoque lite pendente non contri-
 buat, sicut nec illi, ut patet expresse ex dict. leg. 9.
 Et ex ea ita deducit Menchac. lib. 2. conuenerit il-
 lustr. cap. 87. num. 23. Ergo bene sequitur & for-
 tior, ut sicut admitenda est probatio nobilitatis
 per possessionem trium personarum, non soluendi
 tributa, ut in illa leg. & in nostra leg. octau. &
 & etiam per sententiam, ita quoque per solar con-
 cido, quandoquidem prædict. tres casus sunt
 æquiparati per dict. l. 9.

Nec dicatur, quod tenet nostra l. 8. Cordu-
 33 bens. sit posterior, quia lata à Regibus nostris Ca-
 tholicis Ferdinando & Elisabeth. anno 1492. à 30.
 de Mayo, corrigat leg. 9. infra eodem, quæ est prior,
 nempe lata à Rege Henrico III. ann. 1398. & pos-
 tea anno 1403. Nam respondemus primo, quod
 34 leges nouæ sunt interpretandæ: ne ius commune
 lædant, in quantum fieri potest, etiam si verba
 improptentur, secundum Ludouicum Gozad.
 consil. 43. num. 2. Ideoque tenet generalis non in-
 ducit correctionem iuris per tacitos intellectus,
 etiam si nihil operetur. Idem Gozad. consil. 89.
 35 colum. 2. Crauer. consil. 259. num. 2. Secundo tenet
 36 pondemus, quod cum lex 9. prædict. sit posita in
 Noua Collectione legum huius regni, est proinde
 obseruan

obseruanda, iuxta pragmaticam sanctionem positam in initio huius primae partis Nouae Collectae. Reg. ibi: *Y mandamos que se guarden, cumplan, y executen las leyes que va en este libro, y se usen, y determinen por ella todos los pleytos y negocios que en estos nuestros Reynos ocurrieren, &c.* Et cum in dubio euitanda sit legum correctio, ut in legibus vulgaribus, eo vel maxime inducenda ipsa non est, quod quamuis dicit l. 9. antiquior sit, posita tamen statim post nostram leg. 8. Pro declaratione ipsius, & sic ab ordine literarum colligitur etiam obligatio obseruantiarum ipsius leg. 9. Aut enim hic inferri non debebat, hoc est in Noua Collectione Regia, quod negamus, aut inserta omnino obseruanda erit, non enim est credendum, quod si fuisset abrogata, hic infereretur, cum in hac compilatione praecipuus scopus fuerit de antiquioribus legibus supprimendis. Cum tamen de antiquiorum legum abrogatione intenditur, illud solet significari verbis expressis aut honorifica aliqua praefatione, ut docet Alciat. lib. 3. parerg. inr. cap. 17. Ludouic. Carond. lib. 2. versimil. cap. 16. Quod enim non mutatur, quare stare est prohibendum? l. praecipimus, Cod. de appellation. l. sancimus, Cod. 8 de testam. & ubi tamen Regia non exprimitur, non est de eius intentione ius commune corrigere. Ita Gregor. Lop. in l. decim. in gloss. no quiere ser heredero, tit. 5. & in l. 9. tit. 13. Partit. 6. Et illa tamen debet semper praesumi interpretatio, ne quid frustra factum intelligatur, & ut verba legis & cuiuscunque dispositionis aliquid operentur, l. si quando, in princip. ff. de leg. 1. l. qui concubinam, §. qui bertos, ff. de legat. 3. etiam in materia stricte interpretanda, l. i. ad finem, ff. ad municip. Hymon Crauer. late consil. 135. num. 24. & consil. 201. num. 13. & consil. 272. num. 7. & consil. 294. versio. Quinto loco ubi hoc extenditur etiam in materia odiosa & stricte interpretanda; & procedit etiam in vnoquoque verbo etiam minimo, quia non debet esse sine virtute aliquid operandi, secundum Bald. in Rubric. in 9. quae. Cod. de contrahend. emptio. per text. in cap. si Papa, in fin. de privileg. in 6. quem refert & sequitur Matth. de Afflic. decis. Neapol. 44. n. 19. & Beccius alia addens in proposito, consil. 21. n. 25. & sequen. lib. 1. & consil. 37. n. 1. & consil. 39. n. 3. & 27. Et lex non videtur tamen quicquam frustra inducere, leg. hac stipulatio, §. Diuus, ff. de legat. nom. caus. l. postliminis, in fin. ff. de captiuit. & postlim. reuoc.

Praeterea & sexto l. 9. statim sequens se refert ad formam probandi nobilitatem legis prioris del Rey don Iuan el primero en Leon, anno de 1389. quae est l. 7. praecedens huius tituli, ut patet ex illis verbis, *O onieren axido sentencia, de como son dados por hysdalgo segun el tenor de la ley que hizo el Rey don Iuan mi senior y padre, iunctis illis verbis postea sequentibus. Y mandamos que todos los otros preben, y paguen, &c. ibi, hasta que sean dados por hysdalgo por sentencia en mis cortes, segun el tenor de la dicha ley: hoc amplius addens, que los hysdalgo notarios de solar conocido a los que tuieren sentencia de su hidalguia, segun el tenor de la dicha ley del Rey don Iuan: y despues de la tal sentencia estuuieren y estan en possession de la hidalguia, que a estos tales les sea guardada su franqueza y hidalguia y todos los otros preben y paguen pendientes los pleytos de su hidalguia, hasta que por sentencia sean dados por hysdalgo, segun el tenor de la dicha ley. Por manera, que en quanto a esto privilegio esta ley y haze demas calidad a los hysdalgo notarios de solar conocido, y a los*

que tienen sentencia y possession de su hidalguia, que a todos los demas:

Sed sic est, quod lex nostra Cordubensis posterior se refert, ut vidimus, ad formam & modum probationis nobilitatis Hispaniae legis 7. praecedentis, del dicho Rey don Iuan et segundo, nonnullis additis, ut praediximus. Ergo tamen relatio intelligitur facta cum omnibus declarationibus legis relate: quia relatum dicitur esse in referente cum omnibus suis qualitatibus, ut in l. esse totum cum similit. ff. de hered. institut. Beccius consil. 41. num. 22. vel ad minus haec qualitas amplioris praerogatiuae, quae conceditur a los notorios hysdalgo de solar conocido, per d. l. 9. infra sequentem, est omnia a nostra l. Regia Cordubensis: & per consequens non subtrahitur per eam: ideoque remanet in suo vigore: At siue vnum, siue alterum velis, vel vtrumque habemus intentum: Ergo, &c.

Septimo eadem sententia tamen probatur ex traditis 42 per me in simili quaestione, supra lib. 1. praet. quaest. quaestione 111. per totam, ubi quaestio fuit, an stante l. 1. tit. 21. lib. 4. Noua Collectae. Reg. quae habet, *que contra la execucion no se admita, ni reciba ninguna otra excepcion ni defensa, salvo paga del dador, o promission, o pacto de no lo pedir, o excepcion de la falsedad, o excepcion de usura, o tenor, o fuerza tal que de derecho se dena admitir y se otra qualquier excepcion se alegare, no sea rebecida, ni el que la opusiere, sea aydo: y no embargantes otras qualquier excepciones, el iuez proceda a execucion del tal contrato, &c.* admititur alia legitima exceptio, id est, iure cognita probanda infra terminum illius legis, similis tamen sit eisdem, habensque eandem vel maiorem rationem? Et reuoluimus cum veriori & magis recepta nostrorum Hispanorum in praxi sententia esse attendendam, quia per praefaram l. in verbis modo relatis non censetur exclusae aliae legitime exceptiones iuste & a iure expresse, habentes eandem vel maiorem rationem, sed tantum friuolae & inanes, iuxta text. in cap. ex parte, el 2. de offic. legat. arguendo de receptio ad statutum: & per l. iia nobis cordi pudor, iuncta gloss. verb. quinquenni, in vers. sed licet, Cod. ad l. Inl. de adult. ubi text. dicit, quod contra adulterium admittantur tres exceptiones, de quibus ibi & nullae aliae, ut in text. ibi, *Abolitis ceteris praescriptionibus: & nihilominus inquit praedictae gloss. alias exceptiones in iure expressas admitti posse: idem probat text. in l. 1. §. denique, ff. quod vi aut clam. Ecce igitur simillimam quaestionem huic nostrae in qua, ut vidimus, forma videtur tradita in oppositionibus exsequutionum circa exceptiones ibi numeratas admittendas & non alias: & nihilominus iuridice resolutum fuit admitti debere alias legitimas, id est, a iure expressas: igitur & in nostra specie eisdem rationibus idem dicendum erit, quia probatio nobilitatis per solar conocido, est expressa in d. l. 9. statim sequenti: Ergo admitti debet.*